REPUBLIKA E SHQIPERISE |
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té€ detyrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, di.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dat¢ 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Fatmir

N¢ bazé € nenit 9/1, 1€ lignt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoritet: Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, qé t€ verifikoné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ckzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklarnar asgjé
qé nuk éshté e vérteté, -

I !




Llogari bankare kursimi celur ne Banken
Intesa San Paolo Tirane ne Leke nr.

{shiuvar nga shperblimi per
ekspertize ofruar per Batkan Youth Link
Albania si dhe nga interesat):

a.Llogari bankare ne Banken Infesa San Paolo
Tirane ne Euro, { e perbashket me
bashkeshortin) (Hogaria
bankare per derdhjen ¢ kredise marre nga ¢
pjcita banke)

b. Llogart bankare ne Banken Intesa San
Paolo Tirane ne Leke

242,401 Leke (dyqind ¢ dyzet
e dy mije e katergind e nje)
(giendja nc 31.12.2012)

Shivar me 93,571 Leke
{nentedhjcre € tremije ¢
peseqind ¢ shiatedhjete ¢ nje)

100%

Kontrate
sherbimi
konsulence
date
01.06.2012;
Nxjerrie
llogarie nga
Banka ISP (2
flete).

a. 3532.39 Euro(zero) (tremije
e peseqind e tridhjete e dy
presje iridhjete e nente) -
Gjendja ne 31.12.2012. Shtuar
nga te ardhurat e biznesit te
vogel te bashkeshortit  me
NIPT K 91713011H; pakesuar
gjate vitit per shpenzime te
ndryshme familjare;

b. 334, 453.26 leke (tregind e
tridhjete e kater mije e
katerqind e pesedhjete e tre,
presje njezet e gjashte) -
Gjendja ne 31.12.2012. Shtuar
nga te ardhurat e biznesit te
vogel te bashkeshortit  me
NIPT K 91713011H dhe nga
sherbimet ¢ mia per ekspertize
dhene Shogates per Integrimin
¢ Zonave Informale. Nje pjese
¢ ketyre te ardhurave jane
terhequr per shpenzime
familjare.

Llogari bankare kursimi Futura per femijen

ne Banken Intesa Sap Paolo
Tirane ne Euro  knjdestare
per femijen)

1.Llogari barkare ne Raiffeisen Bank ne leke
te Bushka (vjehrra)/nr.

shtuar nga pensionet

2. Depozite Kkursimi
" Depozite
shtuar nga kursimet prej
plegerise

Raiffeisen Bank
Bushka (vjerra)
pensioneve ie

Shtuar interesat 19,54 Euro
(nentembedhjete presje
pesedhjete € kater)

1.Gjendja ne 31.12.2012 eshte
20,539.95 Leke (njezetmije ¢
peseqind e tridhjete e nente,
presje nentedhjete ¢ pese)
2.Gjendja ne 31.12.2012 eshte
505,000 Leke. (teteqind e pese
mije leke); Shtuar ne 2012 me
shumen 170, 400 Leke
(njeqind e shtatedhjete mije ¢
katerqind leke).

a.Deklarate e
te ardhurave
vietore 2012
per biznes e
vogel; fature
subjektit me
NIPT
K82108017S
{2 flete)

b. Deklarate
¢ le
ardhurave
vietore 2012
per biznes te
vogel; fature
date
23.11.2012
per subjekiin
me NIPT
LO16194517.
(2 flete);
kontrate
sherbimi, (3
flete)
Nxjerrje
llogarie nga
Banka (nje
flete)

Nxjerrie
llogarie
bankare;
kontrate
deporzite,
mandat
pagese  per
pension
mujor; (3
flete)
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e paluajishme dhe té drejtat reale mbi (o;

¢) sendetl me vleré € vecanté mbi 500 000 leke;

asurité e luajishme, t€ regjistrueshme né regjistrat publike;

mit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit n1.9049, daté 10.04.2003)

¢) vlerén ¢ aksioneve, (€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zot€rim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesart dhe n€ huadhénie, né

leké ose né valuté t€ huaj;

i

Klotilda Bush

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

mPaga dhe shperblimi per vitin 2012 st Ndihmese Ligjore ne
Gjykate te Larte ge derdhet ne Hlogarine bankare rrjedhese
prane Bankes Credins ge nga data e fillimit ne detyre

1,169,668 lLeke (nje | Vertetim
milione e njeqind | (3j.Larte
gjashtedhjete e nente | flete)
mije e gjashte qind e

_gjashie dhjete e tete)

Te ardbura te perfituara nga bashkeshorti per vitin 2012 si
subjekt 1 biznesit te vogel me nr. Nipti: K 917130118,
Selite, Tirane

Te ardhura te perfituara nga paga neto e bashkeshortit si
administrator ne shogerine Selcom sh.p.k. per vitin 2012
Shenim: Shogeria nuk ka shperndare fitim per vitin 2011;

| Te ardhura nga pensiopnet e plegerise se mamase se
| bashkeshortit 2012

“PeriodikVjetor”

1, 330,796 Leke (mje | Deklarate e te
milione e treqind e | ardhurave vjetore

2012 e biznesit te
vogel  A.Bushka
(1 flete).

Vertetim nga
Shogeria  Selom
sh.p.k. (1 flete).

tridhjete mije e
shtateqind e nentedhjete
e gjashte leke)

1,499,652 Leke, (nje
milione e katergind e
nentedhjete e nente mije ‘
¢ dy) |

e gjashteqind pesedhjete
260,628 leke (dyqind e | Mandat  pagese
gjashtedhjete  mije e | per nje muaj
giashteqind e njezet e | (1 flete)

tete)

[




o
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spromovimin e te drejtave te gruas ne Shogaten
n ¢ Zonave Informale (SHIZI) me seli ne Tirane,
una ¢ Parisit,
ndimin e Gjykates se Tiranes,
| 04.02.2008, NIPT: L01619451J;

Pagese shpenzimesh telefoni

eses se fafimit ne burim, nga angazhimiTlS0,000 Leke (njegind e | 3 Marreveshje

| Te ardhura neto, pas pageses se tatimit ne burim, nga angazhimi
im per trajnime t¢ te rinjve me aftesite e debatit publik, ne
| Organizaten Balkan Youth Link Albania, me seli ne Tirane,
Rr.Komuna e Parisit,
vendimin e Gjykates se Tiranes, nr. 33, date 12.04.2002;
NIPT K41828009 W. (transferte bankare)

Pagese shpenzime telefoni

Te ardhura neto, pas pageses se tatimit ne burim, nga angazhimi
im per promovimin ¢ te drejtave te gruas ne Organizaten UN
Women, zyra Tirane (transferte bankare)

Te ardhura neto, pas pageses se tatimit ne burim, nga angazhimi
im per promovimin e barazise gjinore ne Qendren Aleanca
| Gjinore per Zhvillim, me seli ne Tirane, Rr. Abdyl Frasheri,
pall.10/1, shk.1, ap.3

tetedhjete mije Leke), | bashkepunimi;

) : 1 e terhegje me cek vertetim  pagese

rregjistruar si person juridik me | g1 000 Leke (nentedhjete | shpenzimesh
nr. 2170, date |, nje  mije  leke), | (10 flete).
transferte bankare
54,000 Leke (pesedhjete
e kater mije leke), pagese
cash
187,260 lLeke (njeqind e
tetedhjete e shtate mije e
dyqind e gjashte dhjete),
pagesa kryer ne
AMC/Vodafone nga SHIZI
90,000 Leke (nentedhjete { Kontrate sherbimi
mije) (nje flete)
rregiistruar si person juridik me
39,650 Leke (iridhjete e | Vertetim  pagese
nente mije e gjashteqind e | shpenzimesh  (nje
pesedhjete leke) flete)
280,000 Leke (dygind | Kontrate;  profili
tetedhjete mije) vendor (dy flete)
180,000  Leke (njeqind | Marreveshje  dhe
tetedhjete mije leke) mandat  terhegje
ceku  bankar (6
flete)
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Nése ky format éshié { pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE }
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té trei€ve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

¢ T¢ dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né faqen nr.7, pér

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi per blerje apartamenti nga Banka | 3783 Euro 19,095 Euro | Nxjerrje
Intesa San Paolo (tremije e shtateqind | (nentembedhjete mije | tabele
e tetedhjete e tre) e nentedhjete € pese) | amortizimi |

Kredi ne vieren USD 35 600 (Rep kredie  nga |
] Shenim: Ketu | banka (1

Bur 8 060 { Ush 4 pasqyrohet vetem | flete)

200 ( ) bashkuar ne principali past

nje finje te vetme per blere dhe interesat  logariten

mobilim  te  shiepise cdo vit

Kohezgjatia  deri me  28.10.2018,
interest 3% + Burobor; kesti mujor 316
Euro

| apartament . Golem, Kavaje

dy)

nentedhjete e gjashie)

Kohezgiaya deri  me  20,09.2020, Shenim: Ketu

interest 3% + Eurobor; kesti mujor 536 pasgyrohet vetem

Euro principal pasi
interesat  llogariten
cdo vit

“ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
‘otésoni ne fotokopje té 1ij.

TRV ety

Kredi per blerje apartamenti nga Banka | 6356.62 Euro 40,960.96 Euro | Nxjerrje
| Intesa San Paolo {gjashtemije e treqind | (dyzet mije e | tabele
Kredi ne vieren EUR 60 000 (Rep e pesedhjete e gjashte | nenteqind e | amortizimi
per blerje dhe mobilim | pike gjashtedhjete e | gjashtedhjete, presje | kredie  nga

banka (2
flete)




REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Fax: 042 228-518, Website: www hidaa.goval, E-mails infolwhidaa.gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, f€mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng
baz€ t€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklannmin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart¢ € Deklarimit dhe Konirollit t€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s€, g¢ té verifikojné né t€ gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi Altin Pellump Bushka, bashkéshort i subjektit Klotilda Faimir Bushka, jam njohur me detyrimet gé
sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

s

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Perivdibi 1etor” v




“Te ardhura ga biznes i vogel, sherbime te
teknologjise se informacionit, me seli ne Selite,
Tirane, Nipti: K 91713011H per vitin 2012

Parapagese per sherbime IT dhe publikime ne
vazhdim, per periudhe 2013 — 2015 nga subjekt
me NIPT: L01619451) me date 27.09.2012,
kryer me transferte bankare; fatura e plote do
leshohet me 2013, pas mbylljes se sherbimeve te
kerkuara.

1, 330,796 Leke (nje milione
treqind ¢ tridhjete mije e
shtateqgind e nentedhjete €
gjashte leke)

1700 Euro {njemije
shtateqind), me transferte
bankare

100%

‘Deklarata ¢ te

ardhurave
vietore 2012,
{nje flete)

Verietim  (nje |
flete) '

Llogari bankare prane Intesa San Paolo Bank ne
Eur¢

21,69 Eurp, (njezet e nje
giashtedhjete e nente euro)
Gjendja ne 31.12.2012

Nxjerrje
Hogarie
bankare,
flete)

(nje

Llogari bankare prane Raiffeisen Bank nr.
ne Leke (llogaria rrjedhese e pageses
nga Selcom sh.p.k.)

Me vendimin , date 05.02.2009 te
Agjencise se K.K.Pronave, Z.R.Qarku Korce,
babal im ka perfituar 1/5 e prones truall prej
4Q000m2, ndodhur ne . Devoll, Korce. Ky
vendim eshie lene ne fuql nga A K.K.P ne vitin
2011. Rregjistrimi 1 kesaj prone ne ZRPP Bilisht
eshte kryer ne vitin 2011, por nuk disponoj
certifikate pronesie past ate e ka ne posedim nje
prej bashkepronareve ge ndodhet jashte shtetit.
Babai im ka vdekur ne daten 24.10.2010 dhe
eshte leshuar deshmia e trashegimise me
vendimin pr.2023, dt.17.03.2011, ku perfito] 1/3
pjese te trashegimit prej ij, dhe mamaja dhe
motra ime perfitojne gjithashtu 1/3 pjese secila.
Si rrjedhoje, per pronen me siper dhe per pronat
e tiera qe ndodhen ne qarkun e Korces, deklaruar
ne Deldaraten e wvitit 2008, kam perfituar 1/3
piese si trashegimi nga im ate.

Gjendja ne 31.12.2012 eshte
5458, 37 Leke (pesemije e
katergind e pesedhjete e tete,
presie tridhjete e shtate Leke)

Nxjertje
llogarie
‘bankare, (nje
flete)

33% ose
1/3

Vendim I
Zyra Rajonale
e K.K.P.
Korce (13
flete)

5  Vertetime
pronesie (5
flete)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i lgjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajishme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré € vecanté mbi 500 000 leke;

ii Lol
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né {ia.luté {¢ huaj;

(¢ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni (& plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI! PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

'téteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, n€ depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

Angazhime n¢ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Iloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémartje
né ¢do organtzaté tjetér; pér perindhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri n€ 31 dhjetor € vitit t€
deklarimit.

5

DETYRIMET FINANCIARE

NDAT PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et].)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T¢ dhénat p€r emra personash ndaj € ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér

t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Periodik Vietor™
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Jane te njejta me ato qe deklarohen ne
fq.6. Une jam debitor solidar ndaj
bankes huadhenese me bashkeshorien
time K.Bushka.




Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje 1€ tij.
Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin € pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikiit té Interesave:
e Ligj nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “P&r parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Dekdarimi | interesave privaie aga zyriari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér m& pak se njé vit nga funksion? i méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t€ familjes sé& tij (bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit,

* Kur pasuria ¢ pjesétaréve 1€ familjes €sht€ e ndaré dhe e regjistruar si ¢ till€ né organet e administratés shtetérore
ose giygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar { familjes, me pasuri t8 regjistruar né emér 1€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s¢ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

» Bashkélidhur me deklaratén subjeksi duhet 1€ sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet qé t& dhénat
g€ pérmbajné kéto dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t& deklaratés.

= Formulari 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né meényré elekironike, por n€ cdo rast nénshkruhet me
shkrim. -

* Subjekti/zyriar nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

= Deklarata duhet t€ plotésohet dbe dorézohet, deri mé 31 Mars 1€ ¢do viti,

Deklarimi i inferesave private nga personi i Hdhor me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& ldhur”duhet t& plotésohet nga pjesétaré & familjes
{bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit nenit 21
dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspekioratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= Né& ¢do rast, subjekti shié i detyruar € plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri €
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjistruar vecmas.

= Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve té pércakivara né
ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe
dénohet me gjobé sipas nenit 19 € ligfit nr.
9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

* Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe &
arsyeshme, deklaruesi dénohel me gjobé nga
50.000 leké deri né 100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell
humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né
pérputhje me nenin 257/a 1€ Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur
dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas
nenit 257/a t& Kodit Penal f

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqj.

tin Bushka
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